

Üldandmed

Tegevuse nimetus

Tartumaa turvalisuse nõukogu

Tartumaa turvalisuse nõukogu ja kohalike omavalitsuste juhtide õppereis Soome (Viitasaari, Jyväskylä)

Tegevuse eestvedaja ja korraldamisse kaasatud pooled

Programmi pani kokku turvalisuse nõukogu ning Politsei- ja Piirivalveameti Lõuna prefektuuri teabebüroo juht Veiko Järva. Korraldajad olid Tartumaa Omavalitsuste Liidu rahvatervise ja turvalisuse nõunik Lea Saul ning turvalisuse nõukogu liikmed.

Toimumisaeg

16.–18.10.2019

Tegevuse kirjeldus

Tausta kirjeldus

Kesk-Soome maakond on tuntud heaolumaakonnana, mille keskust Jyväskylä peetakse Soome küberturvalisuse pealinnaks. Jyväskylä on tuntud ka oma moto *green wellbeing* poolest. Väga suurt rõhku pannakse inimeste heaolu arengule, mille teenistuses on ka kohalik prioriteetne digimajandus. Tartumaa esindus soovis külastada Tallinnas Sisekaitseakadeemiat, et tutvuda meie turvalisuse eest seisvate ametnike väljaõppe võimalustega, ning saada Soomes ennetusvaldkonnast rahvusvahelisi kogemusi ja koostööpartnereid.

Tegevuse eesmärk

Eesmärk oli koguda häid tavasid naaberriigist kui ühest eeskujulikust turvalisuse valdkonda panustajast ning edendada koostööd maakonna turvalisuse nõukogu ja omavalitsuste vahel.

Tegevuse sihtrühm

Õppereisil osales seitse maakonna turvalisuse nõukogu liiget kaheteistkümnest ja 21 eri valdkondade esindajat maakonna kõigist kaheksast omavalitsusest (sh vallavalitsuste ja volikogude liikmed jt ametnikud).

Tegevuse kirjeldus

Soome suundudes külastati Tallinnas Sisekaitseakadeemiat.

17. oktoobril 2019 kohtuti Soomes Viitasaari linnavalitsuse esindajatega. Viitasaari linnaapea Janne Kinnunen ja linna arendusjuht andsid põhjaliku ülevaate paikkonna arengust ning proovikividest. Pääste- ja politseiülemad tutvustasid oma valdkonna rööme ning muresid. Samal päeval tutvuti veel Viitasaari linna kohaliku lasteaia ja Keski-Suomen liitto ehk Kesk-Soome liidu volikogu esindusega Jyväskyläs. Saime ülevaate tervise ja turvalisuse koostööfoorumi ehk KeHo tegevuspõhimõtetest ning suurematest projektidest.

Lausa heas mõttes kadedaks tegid suurepärased koostöönäited, kuidas liikumisvõimaluste arendajad ja healufirmad on loonud elanikele liikumisvõimalusi nii harrastus- kui ka profitasemel.

Õhtul korraldasime arutelu, et selgitada välja Tartumaa võimalused ja uute ideede rakendamise võimalused kodumaal.

18. oktoobril 2019 toimus Kesk-Soome politseimajas delegatsiooni vastuvõtt.

TETY ennetustalituse juht Sakari Tuminen andis põhjaliku ülevaate politsei struktuurist ja tegevussuundadest kogu Soomes. Saime kuulda, kuidas kohalikke probleeme Kesk-Soomes lahendatakse ja kui hästi on arenenud koostöö politsei ning noorsootöö- ja sotsiaalvõrgustiku vahel (OTO-võrgustik).

Teisele päevale mahtus veel kohtumine Jyväskylä linnavalitsuses, kus kohaliku heaolu koordinaator Sari Välimäki tutvustas heaolumeeskonna tegevust ning andis ülevaate heaoluaruandest ja selle põhitegevustest. Oluline märksõna oli „Heaolu tehakse KOOS!“. Jyväskylä riskide haldamise ja turvalisuse juht Saku Hämäläinen rääkis turvalisuskavast ja tutvustas linna kui Soome rallipealinna.

Taaskord kõlasid märksõnad, et turvalisuse eest vastutab iga kohalik omavalitsus, sest need teenused on vältimatud iga paikkonna elaniku jaoks. Kokkuvõttes tuleb hallata tavaelu ning omandada ja arendada oskusi reageerimiseks eriolukordades. Selleks on oluline, et oleks VÕRGUSTIK!

Tegevuse tulemus

Tulemuse kirjeldus

Osalejad said palju uusi kogemusi ja kinnituse, et tegutsetakse õigel suunal. Oluline märksõna oli meie jaoks ka võrgustikevaheline koostöö.

Kohalikud omavalitsused said uuendada oma kontakte Soomes ja võimaluse leida uusi koostööpartnereid.

Nõuanded teistele

Väga huvitav programm, soovitame ka teiste maakondade ennetusvaldkonna esindajatele.